ferre, ille propter hoc non perdit fidem, quin potius in hoc habet
rcctam fidem et catholicam’. Denn der Teufel habe Christus durch
die Lüfte getragen. (S. 68.) Endlich die Worte über die Verwandlung
der Creaturen untereinander sind 'periculose satis et generaliter

cumulata’. Augustinus Lehre von den zusammengerafften Samen
(vgl. :i:

S. 2.9, 190). Es sei also 'catholica fides’ zu glauben, dass 'mini-

sterio daemonum res aliquae possunt de novo immutari aut etiam
d<; novo aliqua corpora formari’. 20

S. 84 ff. (c . 12). Ueber die verschiedenem Arten der Bezauberung.

V.A- oben 98 Anm. 1.
1 ln den Decretalen P. Gregors IX. I. 4 t. 15

r De frigidis et maleficiatis, et

de impotentia coeundi* (vgl. * S. 97).
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Dicuntur autem maleficiati, qui diabolica operatione raaleflca im-
pediuntur a copula carnali, quamvis a natura sint ad hoc apti.

Schildart diesen Vorgang, z. Th. auf Grund eigner Beobachtungen.
Anzauberung von Krankheiten aller Art.

S. 96. Vorgänge auf dem Sabbat werden nach Geständnissen
gefangener

C

fascinarii’ geschildert.

S. 122. Wettermachen durch Dämonen und Zauberer.

S. 138. Nicht nur böse, sondern auch gute Menschen sind den
Wirkungen der Zauberei unterworfen.

S. 161, 172. Den Anzeigen von Complicen ist Glauben zu
schenken; andernfalls begebe man sich der Möglichkeit, gegen die

Sekte erfolgreich vorzugehen:
r

Si quis igitur accusatus per eoraplices,

quod fuerit visus in congregatione sive synagoga, asserat in suam
5 defensionem, quod daemon fecit de ipso accusato falsam reprae-

sentationem, non debet in hoc admitti, nisi sufficienter ostender it,

daemonem fecisse hanc repraesentationem, quam non faceret, nisi

accepta ad hoc divina permissione, quae semper fit in occulto, ut

dictum est. Si enim haec fascinarioram defensio admitteretur, tune

io ex hoc maxime auferretur et praecluderetur via ad extirpandum
hanc pessimam fascinariorum sectam, et daretur audacia intollera-

bilis et incentivum non modicum ampliandi et multiplicandi hanc
sectam, si non esset standum testimonio complicum et participum

secundum ordinationem factam super hoc, ut habetur in capitulo In

15 fidei favorem, de haer. lib. 6 1
. Si igitur accusatus a complicibus

dicat, quod demon fecit de eo repraesentationem, respondetur, quod
daemon non potuit hanc facere, nisi ad hoc accepta permissione

a deo. Si ulterius dicat, quod deus permisit, respondetur, quod
hoc allegans debet sufficienter probare, et super hoc debite iudicem